

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2021		$\mathcal{N}_{\underline{0}}$	1077
	г. Кирово-Чепецк	_	

О внесении и утверждении изменений в положение об оплате труда работников физкультурно-спортивных организаций муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 07.07.2015 № 1261 «О системе оплаты труда работников муниципальных организаций муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.09.2021 № 1067 «О внесении и утверждении изменений в постановление администрации муниципального образования Кирово-Чепецк» области 25.12.2020 «Город Кировской $N_{\underline{0}}$ 1741». образования Кирово-Чепецк» администрация муниципального «Город Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в Положение об оплате труда работников физкультурно-спортивных организаций муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденное постановлением образования администрации муниципального «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.12.2016 № 1558 (с изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями администрации муниципального образования «Город Кировской области Кирово-Чепецк» OT 23.01.2018 Ŋo 73.

- от 01.11.2018 № 1183, от 01.10.2019 № 1361, от 20.10.2020 № 1324), изложив подпункты 2.1.6 2.1.10 пункта 2.1 раздела 2 в следующей редакции:
- «2.1.6. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27.02.2012 № 165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта»:

ПКГ должностей работников физической культуры и спорта	5951 рубль
второго уровня	

2.1.7. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников физкультурно-спортивных организаций устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»	4079 рублей
ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»	4230 рублей
ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»	4531 рубль
ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»	4833 рубля

2.1.8. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников физкультурно-спортивных организаций устанавливаются на основе отнесения профессий к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»	3926 рублей
ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»	4079 рублей

2.1.9. Размеры окладов (должностных окладов) медицинских работников физкультурно-спортивных организаций устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 06.08.2007 № 526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников»:

ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал»	5133 рубля
ПКГ «Врачи и провизоры»	6039 рублей

2.1.10. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников физкультурно-спортивных организаций, занимающих иные должности (профессии):

Аккомпаниатор, концертмейстер	5951 рубль».
-------------------------------	--------------

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2021.

Глава администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В.Г. Мохов